

میزان فضای کتابخانه‌های ایران یک هشتم استاندارد جهانی است



کاملاً دولتی هستند. حسینی ادامه داد: قرار است تا پایان برنامه چهارم تعداد کل کتابخانه‌های کشور به ۳ هزار و ۳۰۰ عدد برسد که جبران این کمبود در سال پایانی اجرای این برنامه دور از ذهن است. بر اساس اعلام علی‌اکبر اشعری رییس کتابخانه ملی ایران در اردیبهشت‌ماه، هر شهروند ایرانی در شبانه‌روز تنها دو دقیقه از وقت خود را به خواندن کتاب اختصاص می‌دهد. آمارهای رسمی، از باسواد بودن بیش از ۸۵ درصد از جمعیت ایران حکایت می‌کند. سوم بهمن‌ماه سال گذشته، خبرگزاری فارس اعلام کرده بود که بودجه ترویج کتابخوانی در سال ۸۷ از سوی وزارت ارشاد، ۲۷ درصد نسبت به سال ۸۶ کاهش یافته است.

عضو ناظر هیات امنای کتابخانه‌های عمومی کشور گفت: میزان فضای کتابخانه‌های ایران یک‌هشتم استاندارد جهانی است و از این جهت وضعیت خوبی در مقایسه با کشورهای متوسط و پیشرفته نداریم.

«سید علی حسینی»، در گفت‌وگو با خبرنگار «ایلنا» در مشهد افزود: میزان فضای کتابخانه‌ای در جهان به ازای هر ۱۰۰ تن، ۸ مترمربع است که در برخی از کشورها به ۴۰ مترمربع نیز می‌رسد، ولی در ایران این مقدار ۲ مترمربع است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: میزان سرانه کتاب در جهان به ازای هر ۵ تن، ۵ جلد است که متأسفانه این رقم در ایران تنها یک جلد گزارش می‌شود که با شاخصه جهانی فاصله زیادی دارد. وی تصریح کرد: در حال حاضر در کل کشور ۱۵ میلیون جلد کتاب وجود دارد و قرار است این رقم تا پایان برنامه چهارم توسعه به ۵۶ میلیون و ۷۰۰ جلد برسد که با توجه به اختلاف موجود، تحقق این برنامه بعید به نظر می‌رسد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این مطلب که در حال حاضر در کشور ما از هر ۱۰۰ تن، یک‌ونیم نفر عضو کتابخانه‌ها هستند، افزود: در حال حاضر یک هزار و ۸۰۰ کتابخانه در کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۸۰ کتابخانه با مشارکت بخش خصوصی، غیردولتی و خیرین ساخته شده و بقیه

خارجی:

<http://www.brantfordexpositor.ca>

کشف کتابخانه محلی شما

*نویسنده: کارل استیدمن

ماه اکتبر، ماه کتابخانه در کانادا است با این شعار که «کتابخانه شما دنیای شماست».

کتابخانه محلی ما برنامه‌هایی دارد و از کتابداران توانایی برخوردار است که توانسته‌اند جهان را به علاقه‌مندان در تمامی سنین نشان دهند.

در یکی از روزهایی که من به کتابخانه رفته بودم، مارگارت گیل، یکی از افراد داوطلب که مدت زیادی در کتابخانه کار می‌کرد، در حال بریدن یک کدو تنبل برای نمایش یک داستان برای کودکان پیش دبستانی بود.

او یک معلم مهد کودک بازنشسته بود و کلکسیون‌های تصاویر بزرگ داشت. از آنجا که نمی‌خواست آنها را به کناری بیندازد، به کتابخانه‌ها رفت و از آنها سؤال کرد که چنین چیزی می‌تواند برای آنها مفید باشد یا خیر.

آنها نیز از او خواستند در صورت امکان در بخش برنامه کودکان



به آنان کمک کند. و حالا ۱۳ سال می‌گذرد که وی به عنوان دستیار در آنجا مشغول به کار است.

حال قرار است کتاب‌ها با صدای بلند برای بچه‌ها خوانده شوند و با حرکات دست و صورت بخش‌هایی از آنها نمایش داده شود و این جزیی از برنامه داستان خواندن است.

در داخل و خارج کتابخانه چیزهای زیادی در حال تغییر است. به زودی کتاب‌های شنیداری به صورت آنلاین موجود خواهد بود و افراد می‌توانند آنها را در کامپیوترهای شخصی خود دانلود کنند و سپس به IPod یا memory stick منتقل کنند. چنین کاری در موقع سفر بسیار سودمند است.